ЛЕТОПИС БОГОСЛУЖЕЊА ЊЕГОВОГ
ПРЕОСВЕШТЕНСТВА ЕПИСКОПА ЖИЧКОГ

ГОСПОДИНА Г. ЈУСТИНА

  

19. август/1. септембар (Недеља 11.
по Духовима. Свети мученик Андреј
Стратилат)

Епископ Јустин је служио Свету
Архијерејску Литургију у Храму Све-
те Тројице у Краљеву, где је благосло-
вио школарце пред почетак школске
2019/20. године.

  

26. август/8. септембар (Недеља 12.
по Духовима. Свети мученици Ад-
ријан и Наталија)

Владика је учествовао на прослави
јубилеја 1000 година од првог писа-
ног спомена Рашке епархије и 8 веко-
ва самосталности Српске Православ-
не Цркве у древној Петровој цркви у
Расу (Епархија рашко-призренска).

ОД 19. АВГУСТА/1. СЕПТЕМБРА ДО
13/26. НОВЕМБРА 2019. ГОДИНЕ

Летопис богослужења Епископа жичког | 43

Поред Епископа Јустина, Свету Ар-
хијерејску Литургију служили су и
Високопреосвећени Митрополит цр-
ногорско-приморски Амфилохије,
Преосвећена господа: рашко-при-
зренски Теодосије, полошко-кума-
новски Јоаким, милешевски Атана-
сије и захумско-херцеговачки Дими-
трије са свештенством и верним на-
родом.

  

29. август/11. септембар (Усеко-
вање главе Светог Јована Крститеља)

Евхаристијским сабрањем начал-
ствовао је Владика Јустин у Манасти-
ру Свете Петке у Стублу.

  

  

30. август/12. септембар (Пренос
моштију Св. Александра Невског; Св.
Кирило, Никон и Макарије)

Владика је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Саборном храму
Светог Саве у Краљеву.

0  

2/15. септембар (Недеља 13. по Ду-
ховима. Св. мученик Мамант; Свети
Јован Посник; Сабор српских Свети-
теља)

Његово Преосвештенство је на-
чалствовао на Светој Архијерејској
Литургији у Храму Светог Саве у
Краљеву.

  

6/19. септембар (Чудо Светог ар-
хангела Михаила; Свети мученик Ев-
доксије).

Епископ је учинио канонску посе-
ту Златибору, где је служио Свету Ар-
хијерејску Литургију под сводовима
преображењског храма, а затим и кр-
стио Ленку, кћерку јереја Ненада
Ивановића, пароха златиборског и
старешине овог велелепног храма.

  

8/21. септембар (Рођење Пресвете
Богородице – Мала Госпојина)

Његово Преосвештенство г. Јустин
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Манастиру Каменцу, поводом
славе манастирског храма.

  

  

9/22. септембар (Недеља 14. по Ду-
ховима – пред Воздвижење; Свети
праведни Јоаким и Ана)

Владика је началствовао евха-
ристијским сабрањем у Храму Све-
тих праведних Јоакима и Ане у
Прељини, поводом храмовне славе.

  

14/27. септембар (Воздвижење
Часног Крста – Крстовдан)

Господин Јустин је служио Свету
Архијерејску Литургију у дому Спа-
совом у Манастиру Жичи.

  

  

16/29. септембар (Недеља 15. по
Духовима – по Воздвижењу. Препо-
добни Доротеј; Св. Кипријан; Св. ве-
ликомученица Јефимија)

У Бајиној Башти у Храму Светог
пророка Илије Епископ је служио
Свету Литургију након које је уручио
грамате добротворима: Добровољ-
ном ватрогасном друштву Бајина Ба-
шта, господину Милану Трифуно-
вићу, господину Славку Ђоковићу и
господину Сретену Тошићу, за њихов
несебични труд и љубав око изградње
Храма Светог Саве у Бајиној Башти.

  

22. септембар/5. октобар (Свети
свештеномученик Фока; Свети про-
рок Јона – Задушнице)

Преосвећени је уз саслужење брат-
ства Саборног храма Светог Саве у
Краљеву служио Свету Архијерејску
Литургију.

  

23. септембар/6. октобар (Недеља
16. по Духовима. Зачеће Светог Јова-
на Претече и Крститеља)

У Манастиру Жичи одржана је
централна прослава великог догађаја
који заокружује осам векова трајања
аутокефалности Српске Православне
Цркве. Светом Архијерејском Литур-
гијом началствовао је Његова Све-
тост Патријарх српски г.

25. септембар/8. октобар (Преподоб-
на Ефросинија; Свети Сергије Ра-
доњешки)

У Пећкој Патријаршији одслужена
је саборна Света Архијерејска Литур-
гија којом је завршено литургијско
прослављање великог јубилеја наше
помесне Цркве, осам векова аутоке-
фалности. Литургијом је началство-
вао Митрополит црногорско-при-
морски и егзарх пећког трона г. Ам-
филохије уз саслужење и молитвено
учешће Епископа жичког г. Јустина и
још двадесет архијереја наше Цркве.

  

30. септембар/13. октобар (Недеља
17. по Духовима. Свети свештеному-
ченик Григорије; Свети Михаил
Кијевски)

Његово Преосвештенство је на-
чалствовао на Светој Архијерејској
Литургији у Храму Светог Саве у
Краљеву.

1/14. октобар (Покров Пресвете
Богородице)

На храмовну славу, Епископ је бла-
гоизволео служити Свету Архијерејску
Литургију у Чукојевцу, надомак
Краљева.

  

7/20. октобар (Недеља 18. по Духо-
вима – Светих Отаца седмог Вас. са-
бора.Свети мученици Сергије и Вак-
хо – Срђевдан)

Владика је благоизволео посетити
село Брђане, где је служио Свету Ар-
хијерејску Литургију у Храму Светог
Пантелејмона и одликовао месног па-
роха јереја Звонка Рацића звањем
протонамесника.

  

14/27. октобар (Недеља 19. по Ду-
ховима. Преподобна мати Параскева
– Света Петка)

Евхаристијским сабрањем начал-

ствовао је Владика Јустин у Рудници
поводом славе храма и јубилеја 60 го-
дина од освећења цркве.

  

18/31. октобар (Свети апостол и је-
ванђелист Лука; Свети Петар Це-
тињски)

У краљевачком Храму Светог Саве
служена је Света Архијерејска Литур-
гија. Предстојао је Његово Преос-
вештенство Епископ жички Г. Јустин,
а саслуживали су према различитим
свештеним даровима Духа Светога
братство овог храма и верујући на-
род.

  

20. октобар/2. новембар (Свети ве-
ликомученик Артемије – Задушнице)

Преосвећени је служио Свету Ар-
хијерејску Литургију у Саборном хра-
му Светог Саве у Краљеву.

  

21. октобар/3. новембар (Недеља
20. по Духовима. Преподобни Илари-
он; Свети Иларион Меглински; Свети
Висарион Исповедник)

Владика је служио у Цркви Светог
Саве на Савинцу, Архијерејско на-
месништво таковско, поводом вели-
ког јубилеја – 200 година од изградње
ове светиње. На Светој Литургији је

рукоположио ђакона Немању Ма-
тејића у чин презвитера.

  

26. октобар/8. новембар (Свети ве-
ликомученик Димитрије – Митров-
дан)

Епископ Јустин је са братством
храма и литургијском заједницом
верног народа служио Свету Архије-
рејску Литургију у Храму Успења
Пресвете Богородице у Чачку, где је г.
Богдана Милића, дипломираног те-
олога из Пожеге, рукоположио у чин
ђакона.

  

28. октобар/10 новембар (Недеља
21. по Духовима. Свети мученик Те-
рентије; Свети Арсеније Сремац, Ар-
хиепископ српски))

Парохијани села Брекова, Архије-
рејско намесништво пожешко-ариљ-
ско, имали су част да у њиховом мес-
ту у Храму Светог Николаја Мирли-
кијског Епископ жички г. Јустин слу-
жи Свету Архијерејску Литургију.

  

30. октобар/12. новембар (Св. краљ
Милутин; Преп. Теоктист и Јелена;
Св. Варнава Хвостански Исповедник)

Преосвећени је служио у Цркви
Светог Ахилија у Ариљу поводом
прослављања ктитора овога храма,
Св. краља Драгутина, у монаштву
Преподобног Теоктиста.

  

3/16. новембар (Обновљење Храма
Светог великомученика Георгија -
Ђурђиц)

Поводом прослављања заштитни-
ка Mанастира Светог великомучени-
ка Георгија, Владика је служио Свету
Архијерејску Литургију у Манастиру
Враћевшници.

  

4/17. новембар (Недеља 22. по Ду-
ховима. Свети Јоаникије Велики;
Свети свештеномученик Никандар)

Епископ Јустин је са братством
храма и литургијском заједницом
верног народа служио Свету Архије-
рејску Литургију у Храму Свете
Тројице у Краљеву, где је дипломира-
ног теолога г. Далибора Ђорђевића
рукоположио у чин ђакона.

  

Приредио:
протођакон

Александар М. Грујовић

8/21. новембар (Сабор Св. Архан-
гела Михаила – Аранђеловдан)

У Храму Светог Саве у Краљеву
Преосвећени је служио Свету Ар-
хијерејску Литургију на којој је про-
слављајући своју Крсну славу прело-
мио славски колач са архијерејским
замеником протојерејом ст. Љубин-
ком Костићем и свима присутнима.

  

11/24. новембар (Недеља 23. по Ду-
ховима. Свети мученик Мина; Свети
краљ Стефан Дечански – Мратиндан)

Владика је служио Свету Архије-
рејску Литургију у цркви брвнари
посвећеној Светом Јовану Крститељу
у Вукушици, где је поделио архије-
рејске грамате добротворима који су
највише допринели у обнови овог ду-
ховног простора. Међу њима су били:
у име Општине Врњачка Бања пред-
седник општине господин Бобан Ђу-
ровић, господин Предраг Иричанин,
господин Ивица Лазаревић директор
предузећа „Шуме Гоч“, господин Ми-
лан Ердоглија и господа Славољуб и
Ненад Сеизовић

  

12/25. новембар (Свети Јован Зла-
тоусти (Божићне покладе))

Његово Преосвештенство је слу-
жио Свету Архијерејску Литургију у
Саборном храму Светог Саве у
Краљеву.